
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. n. e  data vedi segnatura                                                                                                                      Alatri 

 

ALBO Online   

Sito web/Amministrazione trasparente   

   

 

Oggetto: Determina attivazione servizio fonia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di  

autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la legge 7 agosto 2090, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto        il D.L. n 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Visto      Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 inerente il "Codice dei contratti pubblici 

di lavoro, servizi e forniture", in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede 

che, prima dell' avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Viste       le Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016 recanti "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici" emanate dall'A.N.A.C.; 

Visto      il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. inerente il "Codice dei Contratti Pubblici";  

Rilevata  l'assenza di Convenzioni Consip attive in relazione al servizio/prodotti che si intende 

acquisire; 

Preso atto  della necessità di acquisire il servizio in oggetto; 

Vista        la necessità di rinnovare i contratti in vigore per l'erogazione dei servizi oggi 

eccessivamente onerosi e in parte non necessari all’amministrazione; 

Vista    la necessità di operare una razionalizzazione dei sevizi fonia dell'intero Istituto; 

Atteso  che la determinazione della spesa per quanto in oggetto risulta finanziariamente 

coperta, 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it
http://ss.mm/


DETERMINA  
 

- di autorizzare l’acquisto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D. 

Lgs. n. 36/2023 del servizio di gestione linea fonia FIat5 dall'operatore economico 

Voipvoice srl (P.IVA e C.F:05618320484) con sede legale in Firenze (FI) via Bonifacio Lupi 

14: costo totale € 49,90 + IVA per l’attivazione più € 89,50 + IVA per il servizio mensile  

- di autorizzare l’imputazione della spesa sul bilancio esercizio finanziario 2025; 

- di nominare la dott.ssa Rossella Veglianti, quale Responsabile Unico del progetto ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.  

- di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28 , commi 1 

e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici 

presso l’A.N.AC.; 

- di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto il relativo 

collegamento ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto 

contenuti nella BDNCP  

- di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica, sezione amministrazione trasparente e nella sezione Albo on line ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. ssa Rossella Veglianti 
Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

  

 

  

                                                                                                                

 
 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2025-06-18T17:05:14+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




